
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 
 

 

Số:            /QĐ-CTUBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

 

 Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Miễn nhiệm Thanh tra viên và chuyển ngạch công chức 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: Số 170/2025/NĐ-CP ngày 

30/6/2025 của Chỉnh phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công 

chức; số 216/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 quy định chi tiết một số điều và 

hướng dẫn thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ: Số 02/2007/TT-BNV ngày 

25/5/2007 hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại 

công chức, viên chức; số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 quy định mã số, tiêu 

chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên 

ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư; số 06/2022/TT-BNV 

ngày 28/6/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2021/TT-BNV 

ngày 11/6/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương 

đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính  và công chức chuyên 

ngành văn thư; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 703/QĐ-UBND 

ngày 26/8/2025 về việc lựa chọn áp dụng văn bản quy định về quản lý tổ chức 

bộ máy, vị trí việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động tỉnh Hưng Yên; số 08/2023/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 ban hành Quy định 

về quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động tỉnh Hưng Yên;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 446/TTr-SNV ngày 

21/10/2025 của Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Miễn nhiệm Thanh tra viên đối với ông Vũ Mạnh Hoàng sinh 

ngày 23/01/1990, hiện đang là công chức Phòng Kinh tế thuộc xã Hoàng Hoa 

Thám, t nh H ng  ên, do chuyển công tác. 

Điều 2. Chuyển ngạch công chức và xếp l ơng đối với ông Vũ Mạnh 

Hoàng từ ngạch Thanh tra viên, mã số 04.025, bậc 4, hệ số l ơng 3,33 sang 

ngạch Chuyên viên, mã số 01.003, bậc 4, hệ số l ơng 3,33; 

 



2 
 

 

Thời gian h ởng l ơng ngạch Chuyên viên đ ợc tính kể từ ngày Quyết 

định miễn nhiệm Thanh tra viên và chuyển ngạch công chức có hiệu lực thi hành; 

Thời gian xét nâng bậc l ơng lần sau đ ợc tính kể từ ngày 01/3/2025. 

Điều 3. Giao Chánh Thanh tra t nh tổ chức thu hồi Thẻ thanh tra và các 

trang thiết bị khác phục vụ cho công tác thanh tra đối với ông Vũ Mạnh Hoàng 

theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân t nh; Chánh Thanh tra t nh; Giám 

đốc các sở, ngành: Tài chính, Nội vụ, Kho bạc Nhà n ớc khu vực IV; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám; Thủ tr ởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và ông Vũ Mạnh Hoàng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:    

- Nh  Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND t nh; 

- Lãnh đạo VPUBND t nh; 

- L u: VT, NC. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Phạm Văn Nghiêm 
 

 

 


		2025-10-29T10:13:54+0700


		2025-10-29T10:13:54+0700


		2025-10-29T10:13:54+0700


		2025-10-29T10:13:54+0700




